DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore X
Manutenzioni

2 3 N0V, 2017

Citta di Modica 2851 o

L¥52

OGGETTO: LAVORI URGENTI PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE DI PORZIONE DI VIA MODICA SORDA A
SEGUITO DELL’EVENTO METEOROLOGICO DEL 22 GENNAIO 2017.

CIG: 6989482EFF — CUP: J84H17000080002. - PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI
ASSESTAMENTO CONTABILE.

Impresa: SPADARO GIORGIO S.R.L. — Vico Vittorio Corona n. 28 97015 Modica
—P.IVA 01514740883

1L RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

CHE a seguito dell’evento meteorologico del 22 gennaio 2017 che ha provocati seri danni alle infrastrutture
di gran parte della viabilita comunale tra cui la Via Modica Sorda, arteria altamente trafficata che collega il
centro della citta sia con il quartiere “Sorda” che con la periferia della citta, in data 02/02/2017 questo
Settore ha predisposto il progetto relativo ai lavori di " manutenzione straordinaria per il ripristino del manto
stradale di porzione di Via Modica Sorda a seguito dell’evento meteorologico del 22 gennaio 2017 per un

importo complessivo di € 99.500,00 cosi distinto:

A} LAVORI € 78.071,61
- Perlavori a base d'asta € 76.510,18
- Per oneri della sicurezza {non soggetti a r.a.) € 1.561,43

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A, 22% sui lavori | € 17.175,75
- Oneri conferimento in discarica “ 4.000,00
- Imprevisti ¢ 708,64
SOMMANO € 21.878,39 “ 21.878,39
IMPORTO DEL PROGETTO € 99.500,00

ed & stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica

2 - Computo metrico estimativo

3 - Elenco prezzi

4 - Analisi prezzi

5 — Capitolato speciale d’appalto
6 — Stralcio planimetrico

7 — Schema contratto d’appalto



CHE il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n, 341 del 02/02/2017 ed in
linea amministrativa con Determinazione n. 331 del 17/02/2017;

CHE con la Determinazione n. 396 del 23/02//2017, ad integrazione della Determinazione n. 331/2017, si &
provveduto alla prenotazione della somma di € 99.500,00 con imputazione al capitolo 12010/30, impegno
206/2017, del bilancio di previsione 2017;

CHE in base ai risultati della gara celebrata il giorno 07 marzo 2017 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente all’impresa “Spadaro Giorgio S.r.l.” con sede a Modica nel Vico Vittorio
Corona n. 28 P.IVA 01514740883 per I’importo complessivo di € 60.197,84 di cui € 58.636,41 per lavori al
netto del ribasso d’asta del 23,3613% ed € 1.561,43 quali oneri per la sicurezza non soggetti;

CHE con Determinazione n. 700 del 27 marzo 2017 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva
all’impresa “Spadaro Giorgio S.r.L.”;

CHE con Determinazione n. 982 del 02 maggio 2017 'aggiudicazione definitiva & divenuta efficacia con il
seguente quadro economico:-

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 60.197,84
Di cui; ‘

- per lavori € 58.636,41

- per oneri della sicurezza “ 1.561,43

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A, 22% sui lavori “ 13.243,52
- oneri conferimento in discarica, VA compresa “ 4.000,00
- Imprevisti, IVA compresa ) “ 702,64
SOMMANO | € 17.946,16 N 17.946.16
IMPORTO DEL PROGETTO € 78.144,00

CHE con detta Determinazione n. 982/2017 & stata impegnata la somma di € 92.832,28 al capitolo
12010/30, impegno 206/2017, del bilancio di esercizio 2017, cosi suddivisa: € 78.144,00 occorrente per
finanziare i lavori in argomento ed € 14.688,28 IVA compresa, per eventuali varianti in corso d’opera ai
sensi dell’art. 106, comma 12, del Codice ( vedi punto 5) della stessa);

CHE i lavori sono stati consegnati sotto riserva di legge in data 16 maggio 2017 con il tempo utile per la loro
esecuzione di gg. 45 (quarantacinque);

CHE E’ stato stipulato il contratto di appalto in data 01/06/2017 REP. 15938 registrato a Modica il
20/06/2017 al n. 1675 Serie 1T;

CHE a seguito delle forti piogge precipitate in occasione dell’evento alluvionale del 22-23/01/2017 si &
verificato il deterioramento del manto stradale di porzione di strada S. Giuliano — S. Elena, gia in pessime
condizioni; dal ché per eliminare le cause di incidenti stradali il Sig. Sindaco con disposizione del
27.06.2017 prot. 32157 ha dato mandato al sottoscritto “di provvedere all’interno del progetto gli interventi
necessari al fine di eliminare le possibile cause di incidenti stradali” nonché “di realizzare con detto progetto
e quindi con I’impresa aggiudicataria le opere di manutenzione del manto stradale di porzione di strada S.
Giuliano - S. Elena”;

CHE al fine di dare seguito a quanto disposto dal Sig. Sindaco in data 27.06.2017, il sottoscritto ha
incaricato alla D.L. di provvedere alla redazione di una perizia di variante suppletiva e di assestamento
contabile entro il limite delle somme indicate al comma 5) della Determinazione n. 982 del 02/05/2017;

CHE in data 30/06/2017 la D.L. ha redatto la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile

RN




o

di che trattasi, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta ai sensi
dell’art. 106 del D. Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 92.462,08, comunque entro Iimporto
originario del progetto, cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO ’ € 93.596,18
A detrarre '
- per oneri della sicurezza . N 1.871,92
- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 01.724,26

a detrarre i} ribasso d'asta del 23,3613% “ 21.427.98
Importo netto dei lavori € 70.296,28
Oneri della sicurezza “ 1.871,92

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 72.168,20 € 72.168,20

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- LV.A. 22% su € 72.168,20 € 16.877,00
- Oneri conferimento in discarica, [VA compresa “ 2.655,45
- Per anticipazione per acquisto materiale, [VA compresa “ 170,00
- Spese tecniche di sui all'art. _____ D.Lgs n. 50/2018 (importo
progetto originario) “ 1.561,43
- Contributo ANAC . ¥ 30.00
Somma | € 20,293,88 € 20.293,88
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 92.462,08

e composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

CHE nella perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile:

« yengono assestate le quantita dei lavori previsti in progetto;

» viene elevato I’importo netto dei lavori da € 60.197,84 ad € 72.168,20 con una maggiorazione rispetto
all’importo del contratto principale di € 11.970,36 (pari al 19,89%);

VISTA la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi della normativa vigente;

VISTO che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 378 del 21/08/2017;

RICONOSCIUTO che la predetta perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile & scaturita:
- per adempiere a quanto disposto dal Sig. Sindaco in data 27.06.2017 prot. 32157;
- per eliminare le cause che posso provocare incidenti stradali nella strada S. Giuliano — S. Elena;

-ricade nella fattispecie di cui all’art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ij. ed & quindi ammissibile ed
approvabile;

-non altera la natura deilavori del progetto originario;

DATO ATTO che Pimporto complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 92.462,08 entro
P’importo originario del progetto;

CONSIDERATO che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 982

del 02/05/2017, in dipendenza delle risultanze della gara & stata impegnata la somma complessiva di



€ 92.832,28 (€ 78.144,00 + € 14.688,28) comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione
imputate al capitolo 12010/30 impegno n. 206/2017 del bilancio di esercizio 2017;
RITENUTO doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo

schema di atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A) LAVORI AL LORDO € 93.696,18
A detrarre
- per oneri della sicurezza “ 1.871.92
- Importo lavori soggetti a ribasse d'asta “ -91.724,26

a detrarre it ribasso d'asta del 23,3613% ¢ 21.427,98
Importo netto dei lavori € 70.296,28
Oneri della sicurezza o] 1.871,92

Importo netto iavori perizia di variante e suppletiva | € 72.168,20 € 72.168,20

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- .\V.A. 22% su € 72.168,20 o € 15.877,00
- Oneri conferimento in discarica, [VA compresa . _ * 2.655,45
- Per anticipazione per acquisto materiale, IVA compresa R 170,00
- Spese tecniche di sui allart. _ D.Lgs n., 50/2016 (importo
progetto originario) . : “ 1.561,43
- Contributo ANAC ) ‘ o ¢ _30.00
' Somma | € 20.293,88 | € 20.293,88
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 92.462,08
VISTO POR.EL.;

VISTA laL.R. n. 48/1991;
VISTA Ja L.R. n. 23/1998;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000;
VISTA il D.Lgs n. 50/2016;
VISTA la Determinazione del Sindaco n. 1123 del 15/05/2016 per la nomina di Responsabile P.O. XI
Settore; '
VISTO P’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
DETERMINA
Per i motivi in narrativa esposti, che qui di seguito si intendono integralmente riportati, di:
1) Di approvare ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché della normativa vigente in
materia di LL.PP., la perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile del progetto relativo ai “lavori
urgenti per la manutenzione straordinaria per il ripristino del manto stradale di porzione di via Modica Sorda

a seguito dell’evento meteorologico del 22 gennaio 20177, dell’importo invariato di € 92.462,08 cosi
distinto: »

A) LAVORI AL LORDO € 93.596,18

A detrarre

- per oneri della sicurezza ¢ 1.871,92

- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 91.724,26
a detrarre il ribasso d’asta del 23,3613% “ 21.427,98

o



3

Importo netto dei lavori € 70.296,28
Oneri della sicurezza “ 1.871.92
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 72.168,20 € 72.168,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A, 22% su € 72.168,20 € 15.877,00
- Oneri conferimento in discarica, IVA compresa “ 2.655,45
- Per anticipazione per acquisto materiale, [VA compresa " 170,00
- Spese tecniche di sui alfart. _____ D.lgs n. 50/2016 (importo
progetto originario) " 1.561,43
- Contributo ANAC ! 30.00
Somma | € 20.293,88 € 20.293,88
IMPORTO PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA € 92.462,08

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.

2) Di approvare P’allegato schema dell’atto di sottomissione;

3) Di dare atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a € 11.970,36 (€
72.168,20 - € 60.197,84);

4) Di dare atto che a seguito dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, giusta Determinazione n. 982 del
02/05/2017, in dipendenza delle risultanze della gara é stata impegnata la somma complessiva di €
92.832,28 (€ 78.144,00 + € 14.688,28) comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione
imputate al capitolo 12010/30 impegno n. 206/2017 del bilancio di esercizio 2017;

5) Di dare atto che la somma complessiva € 11.970,36 (€ 72.16820 - € 60.197.84) occorrente per
finanziare i lavori della perizia in argomento risulta gid impegnata con la Determinazione n. 982 del
02/05/2017 ed imputate al capitolo 12010/30 impegno n. 206/2017 del bilancio di esercizio 2017;

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.

BSPONSABILE
Ge C{J Scollo
74 T- :



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

Zobfoot] 1o (¥ |23 oz [aotk | £ 11,570, 26 | 12010/ 034 2ol ¥

Modica, 2| 14 [&3 W

I1 Responsabile deL epvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

~ Tl Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

cal 29 WOV, 207 1 3D\CO0W

al n.

. €d ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

[N



b
-

nggf}b
o

COMUNE DI MODICA

X SETTORE

Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria per il ripristino del

manto stradale di porzione di Via Modica Sorda a seguito dell’evento
meteorologico del 22 gennaio 2017.

CIG: 6989482EFF — CUP: J84H17000080002

PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 92.462,08

TAV. 6 —- SCHEMA
ATTO DI SOTTOMISSIONE

Modica fi g ¢y GIU. 2017

L PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI

Parere n° 5;28 del 21 AG‘U 2077




CITTA’ DI MODICA.

X SETTORE

N. ~ R.AP.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO REP. N. 15938

DEL 01/06/2017 RELATIVO AI LAVORI .URGENTI PER LA

MANUTENZIONE STRAORDINARJIA PER IL RIPRISTINO DEL

MANTO STRADALE DI PORZIONE DI VIA MODICA. SORDA - A

SEGUITO DELL’EVENTO METEOROLOGICO DEL 22 GENNAIO 2017.

CIG: 6989482EFF - CUP: J84H17000080002

L’anno duemiladiciassette il giorno.  ( )-del mese di

_in Modica, nel Palazzo di Citta.

- - TRA

Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre:1963, il quale interviene in questo atto in nome e

per conto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883,

domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,

Piazza Principe di Napoli, 17. .-

Sig. Spadaro Giorgio nato il-29 ottobre 1954 a2 Modica e residente a Modica in

Vico Vittorio Corona n. 28, codice fiscale SPD GRG 54R29 F258G, nella

qualitd di Amministratore Unico dell’impresa “SPADARO GIORGIO S.r.l1.”

con sede a Modica in Vico Vittorio Corona n. 28, partita [VA 01514740883,

Premesso: - o ‘ ‘

- Che con contratto del 01/06/2017 N. 15938 di repertorio, per I’importo com-

plessivo di € 60.197,84 di cui € 58.636,41 per i lavori, al netto del ribasso of-

1




ferto del 23,3613% ed € 1.561,43 quali oneri per ’attuazione dei piani di si-

fian .

curezza non soggetti a ribasso, I'impresa “SPADARO GIORGIO S.r.l.” con

sede a Modica in Vico Vittorio Corona n. 28, ha assunto ’appalto relativo ai

“Lavori urgenti per la manutenzione straordinaria per il ripristino del manto

stradale di porzione di Via Modica Sorda a seguito dell’evento meteorologico

del 22 gennaio 20177

- Che a seguito delle forti piogge precipitate in occasione dell’evento alluvio-

nale del 22-23/01/2017 si & verificato 11 deterioramento del manto stradale di

porzione di strada S. Giuliano — S. Elena, gia in pessime condizioni;

- Che per eliminare le cause di incidenti stradali nella strada S. Giuliano —S.

Elena il Sig. Sindaco con disposizione del 27.06.2017 prot. 32157 hadato

mandato al R.U.P. “di provvedere all’interno del progetto gli interventi ne-

cessari al fine di eliminare-le possibile cause di incidenti stradali” nonché “di

realizzare con detto progetto e quindi con I’impresa aggiudicataria le opere di

manutenzione del manto stradale di porzione di strada S. Giuliano — S. Ele-

2.
na’’;

--Che, pertanto, in corso d’opera & stato necessario intervenire su porzione di

strada S. Giuliano — S. Elena le cui opere determinano una maggiore spesa

netta di € 11.970,36 rispetto all’importo - contrattuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data 30/06/2017 & stata redatta a cura della Direzione dei la-

vori, ai sensi dell’att. 106, comma 12, del Decreto. Legislativo 18/04/2016

n.50 e s.m.i., una perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile

degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di € 93.596,18 che

al netto del ribasso-d’asta del 23,3613% offerto in sede di gara, tenuto conto

della somma di € 1.871,92 per oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta,

| :

|




si riduce a netti €. 72.168,20;

- Che per contabilizzare 1 diversi lavori sono stati introdotti n. 3 nuovi prezzi,

ricavati dal prezzario unico regionale per i lavori pubblici di cui al D.A. 27

febbraio 2013 e da apposite analisi;

- Che I’impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

nell’anzidetta perizia;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di € 11.970,36 non supera I’importo

di € 12.039,57 (€ 14.688,28 IVA compresa) previsto al punto 5) della De-

terminazione n. 982 del 02/05/2017 per eventuali varianti in corso d’opera ai

sensl dell’art. 106, comma 12, del Codice di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50

e s.am.i.;

Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

1l sig. Spadaro Giorgio nella qualitd di Amministratore Unico dell’impresa

“SPADARO GIORGIO S.rl.” con sede a Modica in Vico Vittorio Corona

n.28, partita IVA 01514740883, assume ’impegno di eseguire, senza alcuna

eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di assestamento contabile finale

secondo gli stessi patti'e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli

stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli che si concordano con il presente

atto e che saranno anch’essi soggetti al ribasso d’asta del 23,3613%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 72.168,20

comprensivi di € 1.871,92 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta

anzidetto.




Articolo 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 11.970,36 (euro

undicimilanovecentosettanta/36) come appresso specificato: -

Importo netto lavori di perizia € 72.168,20

A detrarre importo netto contratto principale € 6019784 - -

Restano al netto € 11.970,36 o
Articolo 4

Ai sensi dell’articolo 106, comma 12, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50

coordinato con D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, sono concordati i nuovi prezzi

indicati al successivo Articolo 5, sui quali sara applicato il ribasso contrattuale

del 23,3613%.

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI

N.P.01 (03.01.01.07) — Conglomerato cementizio per strutture non armate o

debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in

laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico

dell’ Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti

con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il

conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa

l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le

casseforme e le barre di armatura.

7) per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25

Per ogni metro cubo mc/€. 133,10

(euro centotrentatrevirgoladieci)

N.P.02 — Revisione completa di caditoie e simili consistente nella ripulitura

! 4




completa delle camere da ‘materiali di sedimentazione o altro e il loro

trasporto a rifiuto, eventuali piccoli ripristini di intonaci interni o |

consolidamenti di spallette, lo sturamento delle tubazioni di adduzione e

scarico e quanto altro occorre per dare la caditoia o il pozzetto perfettamente

ripulito ed efficiente.

- Per manufatti dello sviluppo in pianta fino a mq. 0,70

Cadauno Cad/€. 47,67

(euro quarantasettevirgolasessantasette)

N.P.03— Revisione completa di caditoie e simili consistente nella ripulitura

completa delle camere da materiali di sedimentazione o altro e il loro

trasporto a riftuto, eventuali piccoli ripristini di intonaci interni o

consolidamenti di spallette, lo sturamento delle tubazioni di adduzione e

scarico e quanto altro occorre per dare la caditoia o il pozzetto perfettamente

ripulito ed efficiente.

- Per manufatti dello sviluppo in pianta superiore a mq. 0,70

Per ogni metro quadrato mg/€. 55,10

(euro cinquantacinquevirgoladieci)

Articolo 6

L’impresa assume 1’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto

di sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza

della variazione in pit dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto dal

Capitolato Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e

condizioni reggenti l'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di

|

variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi viene

1




Jaumentato di giorni 15 (quindici) rispetto a quello contrattualmente previsto.

1] presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per I’impresa,

mentre lo sard I’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e

I’approvazione dello stesso.

Articolo 7

L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato

Ay

con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei

Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere

pubbliche.

Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto del 01

giugno 2017, REP n. 15938.

Al sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n® 244, al fine di assicurare

I’effettiva  tracciabilitd dei pagamenti da parte delle pubbliche

amministrazioni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le

stesse devono indicare il CIG: 6989482EFF ed il CUP: J84H17000080002.

11 Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture .1l seguente: DH3BGQ.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso

d’uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I’Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n° 159/2011 e ss.mm.ii,

6




dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti

di ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

I Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa 1’Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto

jesclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per ’assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

L’IMPRESA




